Российская Федерация
Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

      РЕШЕНИЕ

  	 от 28.03.2014г.                              №  5 -   158
                  г. Фокино

«Об установлении  ставок платы за единицу
объема древесины лесных насаждений в
городских лесах городского округа
«город Фокино»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007 года N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности, руководствуясь Уставом городского округа «город Фокино»,

	Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1.Установить прилагаемые ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений в городских лесах городского округа «город Фокино». (Приложение)
2.Настоящее Решение подлежит опубликованию в муниципальной газете «Фокинский вестник».
3.Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города                                                                                                              А.В. Сёмин

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к решению  Совета народных
                                                                        депутатов города Фокино
                                                                             от  28.03.2014г.     № 5 -

СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ В ГОРОДСКИХ ЛЕСАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ФОКИНО»

	   Породы лесных насаждений
	Ставки платы, рублей за 1 плотный куб. м

	  деловая древесина
	дровяная древесина
     (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	Сосна
	183,6
	 131,04
	 65,52
	       4,68

	Лиственница
	 146,52
	 104,76
	52,56
	       4,68

	Ель, пихта
	 165,96
	118,08
	59,4
	       4,68

	Дуб, ясень, клен
	393,12
	280,8
	141,12
	       12,24

	Береза
	 91,8
	 65,52
	33,12
	       5,4

	Осина
	 17,64
	 12,96
	 7,2
	       0,36

	Ольха черная, липа
	 55,08
	 39,24
	 20,16
	       1,08

Примечания:
1. К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 сантиметров и более, к средней - диаметром от 13 до 24 сантиметров, к мелкой - диаметром от 3 до 12 сантиметров.
2. Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (далее - ставки платы) применяются для:
1) исчисления размера платы за древесину лесных насаждений, подлежащих изъятию (рубке);
2) исчисления размера вреда (ущерба), причиненного городским лесам.
3. При проведении сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки платы корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:
1) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;
2) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;
3) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;
4) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;
5) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;
6) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;
7) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;
8) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;
9) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;
10) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.